
 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA CARLITO ELEUTÉRIO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ELIANE MONTEIRO DE BRITO MAURO CEZAR DE OLIVEIRA 

  

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora  
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-1289/2025 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, DOMINGO, 18 DE MAIO DE 2025 PG- 1 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1439 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

 
 

DE 18 DE MAIO DE 2025 
 
 
 

 
 A MESA DIRETORA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
expede o seguinte ato: 

 
CONSIDERANDO o falecimento do ex-prefeito 

de Glória de Dourados/MS e ex- Deputado Estadual, Senhor Claudinei 
da Silva, na madrugada de sábado, 17 de maio de 2025;  

  
 
CONSIDERANDO o consternamento geral da 

comunidade gloriadouradense e o sentimento de solidariedade, que 
emerge pela perda deste ilustre cidadão de nosso Município, de conduta 
íntegra, respeitável e de grande atuação política; 

 
 
CONSIDERANDO finalmente, que é dever do 

Poder Público municipal render justas homenagens àqueles que com o 
seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação contribuíram para o bem-
estar da coletividade, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Fica Decretado Luto Oficial na Câmara 
Municipal de Glória de Dourados/MS, em sinal de pesar pelo falecimento 
do Sr. Claudinei da Silva, que, em vida, prestou inestimáveis serviços 
ao Município de Glória de Dourados/MS, não havendo expediente no 
Poder Legislativo na segunda-feira, 19/05/2025;  

Art. 2º A sessão da Câmara Municipal do dia 
19/05/2025, fica transferida para o dia 23/05/2025, sexta-feira, às 
19h00min. 

 

Art. 3º As presentes disposições passam a 
vigorar a partir da publicação do presente ato. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 18 de maio de 2025. 
 
 
 
 

Ver. LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA - PSD 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 

 
Ver. ELIANE MONTEIRO DE BRITO - MDB 
 Vice- Presidente 

 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA- AVANTE 
2º Vice-Presidente 

 
 
 

Ver. CARLITO EULEUTÉRIO DOS SANTOS - PT 
1º Secretário 
 

 
 

Ver. MAURO CEZAR DE OLIVEIRA - PSD 
2º Secretário

 


